

**ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTEREN**

2. juni 2005

Besvarelse af spørgsmål 26 stillet af Erhvervsudvalget den 25. maj 2005.

**ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål 26 :

Ministeren bedest snarest oversende udvalget høringssvar vedr. EU-Kommissionens grønbog om finansielle tjenester 2005-2010, KOM(2005)0117, samt et notat med ministerens kommentarer til svarene med henblik på at give udvalget en bred baggrund for en drøftelse af grønbogen.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
oem@oem.dk
www.oem.dk

Svar:

Kommissionen offentliggjorde den 3. maj 2005 en grønbog om finansielle tjenester 2005-2010. Grønbogen indeholder Kommissionens overvejelser vedrørende den fremtidige politik om finansielle tjenesteydelser. Fristen for at sende kommentarer til Kommissionen er 1. august 2005. På grundlag af kommentarerne forventes Kommissionen at udsende en hvidbog i november.

Økonomi- og Erhvervsministeriet har sendt grønbogen til drøftelse i EU-Specialudvalget for den finansielle sektor. Drøftelsen har endnu ikke fundet sted. Udvalget er sammensat af en bred kreds af repræsentanter fra erhvervsorganisationer og ministerier.

Drøftelsen i EU-Specialudvalget skal dels give ministeriet oplysninger om interesseorganisationernes holdninger til grønbogen som baggrund for udarbejdelsen af ministeriets høringssvar til Kommissionen dels give organisationerne mulighed for at få belyst grønbogen som led i udarbejdelsen af organisationernes egne høringssvar til Kommissionen.

På grundlag af drøftelsen i EU-specialudvalget vil ministeriet udarbejde et revideret grundnotat, som vil blive sendt til Europa- og Erhvervsudvalget. Ved fremsendelsen vil jeg naturligvis gerne vedlægge eventuelle skriftlige høringssvar, som Finanstilsynet modtager i forbindelse med drøftelsen i specialudvalget, samt mine kommentarer hertil.

Udvalget har den 24. maj modtaget et faktuel grundnotat om grønbogen om finansielle tjenester (2004-05 (2. samling) Alm. del – Bilag 124).

Kommissionen har blandt andet udarbejdet grønbogen på baggrund af en række rapporter, som den sendte i høring i sommeren 2004. Rapporterne omhandlede, hvordan det indre marked for finansielle tjenesteydelser fungerer og skulle åbne en debat om behovet for nye initiativer, efter at den såkaldte finansielle handlingsplan for 1999-2004 er udløbet.

I forbindelse med høringen afholdt Finanstilsynet en konference om ”Finansiel regulering og tilsyn i EU”. Indlæggene på denne konference, ministeriets høringssvar samt de høringssvar, som deltagerne i konferencen sendte til Kommissionen, er offentliggjort på Finanstilsynets hjemmeside: www.finanstilsynet.dk/sw10511.asp.